
 
 

Stránka 1 z 3 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený mezi následujícími smluvními stranami 

OBJEDNATEL Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 

se sídlem: Blatenská 313, 341 01 Horažďovice 

IČO: 00077631 

zastoupený: Ing. Vladimír Greger 

bankovní spojení: KB, a.s., č.ú.: 7935351/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

ZHOTOVITEL SWIETELSKY stavební s.r.o. 

se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

IČO: 48035599 

DIČ: CZ48035599 

zapsaný ve veřejném rejstříku: Spisová značka: odd. C, vl. 8032 uvedená u KS České Budějovice 

zastoupený: Pavel Kavale, Michala Jedličková na základě plné moci 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 0212269343/0300 

Autorizovaná osoba pověřená 
vedením stavby: Jiří Slavík – obor pozemní stavby 

dále jen „zhotovitel“ 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Dne 14. 5. 2020 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem jsou stavební práce, které se týkají: 

 

• výměny jedné skladby (stávající zpevněné plochy) za skladbu živičnou 

• nové odvodnění do vsakovacího potrubí, které bude uloženo v retenční vsakovací rýze 

• vybudování automatické brány k vjezdu na pozemek 

• přidání betonové desky na septik 

1.2. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a s tím 

související změna ceny díla. 

1.3. Předmětem tohoto dodatku je provedení nutných dodatečných stavebních prací nad rozsah 

stanovený smlouvou a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách v rámci 

plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Terénní úpravy v areálu dílen SŠ 

Horažďovice na pozemku č. 1432/1 k.ú., Horažďovice“. 

1.4. Úprava předmětu Smlouvy se týká stavebních prací, které je nutné provést pro řádné dokončení díla. 

1.5. Dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivní skutečnosti, zejména z důvodu nestabilního 

jílovitého podloží v dolní části realizované plochy. Odtěžením zpevněné kamenité vrstvy cca 30 cm se 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

odhalila vrstva jílu. Ta byla částečně odtěžena a nahrazena kamenitou únosnou vrstvou. Při přípravě 

projektu se vycházelo ze zkušeností se stavbou montované haly s pojezdovou plochou, která byla 

realizována na stávajícím pozemku před třemi lety a kde by stávající skladba podloží plně vyhovovala. 

Náklady na dodatečné stavební práce jsou spojeny zejména s odtěžením jílovité vrstvy, dodáním 

únosného  podloží a souvisejícími dopravními náklady. Náklady byly poníženy o původní kamenivo 

získané z horní vrstvy prokátrováním. Neúnosnost zeminy byla prokazována opakovanými statickými 

zkouškami zemní pláně. 

 

2. VÍCEPRÁCE 

 

2.1. Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah díla navyšuje o vícepráce a snižuje o méněpráce specifikované 

v příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

2.3. V návaznosti na provedení víceprací (zvýšení únosnosti podloží) se ustanovení čl. 6.1 Smlouvy ruší a 

nahrazuje textem: 

Cena za dílo je stanovena v souladu s obecně závaznými předpisy a je oběma smluvními stranami 

dohodnuta ve výši 2.684.494,41 Kč bez DPH (slovy: 

dvamilionyšestsetosmdesátčtyřitisícčtyřistadevadesátčtyři korun a čtyřicetjedna haléřů), celkem za 

DPH 21 % 563.743,68 Kč (slovy: pětsetšedesáttřitisícsedmsetčtyřicettři korun a šedesátosm haléřů), 

cena včetně DPH činí 3.248.238,09 Kč (slovy: třimilionydvěstěčtyřicetosmtisícdvěstětřicetosm korun 

a devět haléřů). 

3. CENA ZA DÍLO 

3.1. Původní cena za dílo:  

2.375.615,- Kč bez DPH 

21 % DPH 

498.879,- Kč DPH 

2.874.494,- Kč včetně DPH 

3.2. Hodnota méněprací: 397.619,21 Kč bez DPH 

3.3. Hodnota víceprací: 706.498,62 Kč bez DPH 

3.4. Nová cena za dílo: 

2.684.494,41 Kč bez DPH 

21 % DPH 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

563.743,68 Kč DPH 

3.248.238,09 Kč včetně DPH 

 

 

 
 
 

4. ZÁVĚŘEČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě ze dne 14. 5. 2020 zůstávají beze změny.  

4.2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv. 

4.3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 (slovy: dva) obdrží 

zhotovitel a 2 (slovy: dva) objednatel.  

4.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinností 

zveřejněním v registru smluv.  

 

Přílohy k Dodatku č. 1: 

Příloha č. 1 – Rozpočet méněprací a víceprací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Horažďovicích dne 8. 7. 2020 

 

 

 

Ing. Vladimír Greger 

ředitel školy 

 

 

Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 

Blatenská 313, 341 01 Horažďovice 

za objednatele 

 

 

V Horažďovicích dne 8. 7. 2020 

 

 

 

Pavel Kavale, Michala Jedličková 

Ředitel oblasti, ekonom oblasti 

Na základě plné moci 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

za zhotovitele 

 


